
Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické
záchranné služby Libereckého kraje
10.10.2015

Projekt byl zaměřen na standardizaci a zvýšení efektivity operačního řízení Zdravotnické záchranné služby
Libereckého kraje, jakožto jedné ze složek integrovaného záchranného systému (dále jen IZS) při řešení
mimořádných  událostí  na  území  České  republiky.  Projekt  byl  dílčí  součástí  celonárodního  projektu
„Jednotná úroveň informačních systémů operačního řízení a modernizace technologií pro příjem tísňového
volání  základních  složek  IZS,  který  byl  realizován  ve  všech  složkách  IZS  (hasičský  záchranný  sbor,
zdravotnická záchranná služba, policie ČR). Projekt v Libereckém kraji konkrétně zahrnoval vybudování
krajského operačního střediska Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje s cílem zvýšit úroveň
služby občanovi formou zkvalitnění spolupráce jednotlivých složek v rámci IZS při ochraně zdraví obyvatel
či prevenci, přípravě a řešení mimořádných událostí. Došlo k vybudování nového operačního střediska a
jeho připojení do celonárodního systému tísňového volání IZS. Výstupem projektu je nově zrekonstruované
a vybavené sídlo operačního řízení Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje (dále jen ZZS LK)
v areálu Krajské nemocnice Liberec, a.s., jednotná technologie pro příjem tísňového volání, kvalitnější
spojení operačního řízení ZZS LK s výjezdovými vozy, lepší řízení a koordinace společných zásahů IZS nebo
zásahů, které probíhají na hranici více krajů, zkrácení přepravních časů.

Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci
Integrovaného operačního programu.

Integrovaný operační program
Zdravotnictví
CZ.1.06/3.4.00/11.07906
25.083.024,38 Kč

Galerie

http://www.strukturalni-fondy.cz/iop

